UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO E DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS

COMISSÃO PERMANENTE DE SELEÇÃO
ALC NO 14, Av. NS 15, s/n, Palmas-TO | 77.000-000

(63) 3232-8545 | www.uft.edu.br | copese@uft.edu.br

EDITAL N° 010/2017 – UFT / PROGEDEP / COPESE, DE 16 DE MAIO DE 2017

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS EFETIVOS DA CARREIRA DE TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS EM

EDUCAÇÃO 2016

O Vice-Reitor no exercício da Reitoria da FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS (UFT), no uso de suas atribuições

legais, torna público o Resultado Final e Homologação do Resultado Final, referentes ao Concurso Público para cargos Técnico-Administrativos

em Educação, regido pelo Edital nº 001/2016/UFT/PROGEDEP/COPESE, de 30 de agosto de 2016.

1. DO RESULTADO FINAL

1.1. O Resultado Final dos cargos de Nível Médio seguem conforme quadros abaixo:

RESULTADO FINAL / NÍVEL MÉDIO

INFO = Noções de Informática

PORT = Língua Portuguesa

F_EL = Fundamentos em Educação e Legislação

ESP = Conhecimentos Específicos

CARGO: TAME01 - ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO

Cidade: Palmas

Ampla concorrência - 2 vagas / Cadastro Reserva: 7

CLASS INSCRIÇÃO NOME IDADE INFO PORT F_EL ESP TOTAL SITUAÇÃO

1 80115 THAIANA GRECIA VIEIRA SOUSA 24.29 4.00 16.00 16.00 72.00 108.00 APROVADO

2 85537 SÁVIO LIMA FIGUEIRA 20.14 5.00 16.00 14.00 72.00 107.00 APROVADO

3 85842 SIMONE PEREIRA BRITO ARAúJO 34.62 4.00 14.00 16.00 72.00 106.00 CLASSIFICADO

4 82329 CHARLES SANDINI 38.32 6.00 16.00 16.00 68.00 106.00 CLASSIFICADO

5 81324 PATRICIA SANTANA DOS SANTOS 31.96 6.00 16.00 16.00 68.00 106.00 CLASSIFICADO

6 87167 RAIELLY SOARES DA SILVA 29.73 5.00 16.00 16.00 68.00 105.00 CLASSIFICADO

7 82547 LAIANY BRUNA RIBEIRO DE SOUSA 28.75 5.00 16.00 16.00 68.00 105.00 CLASSIFICADO

8 80755 MICHAEL PEREIRA DE SOUSA CRUZ 27.7 5.00 16.00 16.00 68.00 105.00 CLASSIFICADO

9 82928 MARDOQUEU PEREIRA ROCHA 31.08 4.00 16.00 12.00 72.00 104.00 CLASSIFICADO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO E DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS

COMISSÃO PERMANENTE DE SELEÇÃO
ALC NO 14, Av. NS 15, s/n, Palmas-TO | 77.000-000

(63) 3232-8545 | www.uft.edu.br | copese@uft.edu.br

2

Autodeclarados Negros - 1 vagas/ Cadastro Reserva: 4

CLASS INSCRIÇÃO NOME IDADE INFO PORT F_EL ESP TOTAL SITUAÇÃO

1 87167 RAIELLY SOARES DA SILVA 29.73 5.00 16.00 16.00 68.00 105.00 APROVADO

2 82488 THAIS FERREIRA DA SILVA NASCIMENTO 24.09 5.00 16.00 14.00 68.00 103.00 CLASSIFICADO

3 81867 ANDERSON FERREIRA DE LIMA 19.95 5.00 16.00 14.00 68.00 103.00 CLASSIFICADO

4 86626 TIAGO TITO PEREIRA DE CARVALHO FILHO 19.15 5.00 16.00 14.00 64.00 99.00 CLASSIFICADO

5 83030 LUANA FERREIRA NUNES DA SILVA 23.16 4.00 16.00 14.00 64.00 98.00 CLASSIFICADO

Pessoa com deficiência - 1 vagas / Cadastro Reserva: 4

CLASS INSCRIÇÃO NOME IDADE INFO PORT F_EL ESP TOTAL SITUAÇÃO

1 86458 HERTZ WARD DE OLIVEIRA NETO 33.32 5.00 16.00 16.00 64.00 101.00 APROVADO

2 84027 VICTOR SOARES NUNES 22.27 4.00 16.00 16.00 64.00 100.00 CLASSIFICADO

3 87767 EUTIMIO SANTANA MAIA 38.43 5.00 16.00 16.00 60.00 97.00 CLASSIFICADO

4 84324 MANASSéS MOREIRA RAMOS 25.77 5.00 14.00 12.00 64.00 95.00 CLASSIFICADO

5 86364 RENATO DOS SANTOS AMORIM 24.53 5.00 16.00 14.00 52.00 87.00 CLASSIFICADO

CARGO: TAME02 - TRADUTOR E INTÉRPRETE DE LINGUAGEM DE SINAIS

Cidade: Arraias Cidade: Arraias

Ampla concorrência - 1 vagas / Cadastro Reserva: 4

CLASS INSCRIÇÃO NOME IDADE INFO PORT F_EL ESP TOTAL SITUAÇÃO

1 83541 RAQUEL NASCIMENTO DE SOUZA 26.63 5.00 16.00 12.00 48.00 81.00 APROVADO

2 80474 ROMÁRIO BARBOSA SANTOS 33.28 5.00 14.00 12.00 48.00 79.00 CLASSIFICADO

3 85379 MIRIAM PEREIRA ALMEIDA 22.68 5.00 16.00 10.00 48.00 79.00 CLASSIFICADO

4 80774 GILMAR REIS COSTA DA SILVA 33.38 3.00 14.00 8.00 44.00 69.00 CLASSIFICADO

5 84162 FLAVIA SOARES DO NASCIMENTO 30.33 3.00 8.00 8.00 44.00 63.00 CLASSIFICADO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO E DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS

COMISSÃO PERMANENTE DE SELEÇÃO
ALC NO 14, Av. NS 15, s/n, Palmas-TO | 77.000-000

(63) 3232-8545 | www.uft.edu.br | copese@uft.edu.br

3

CARGO: TAME07 - ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO

Cidade: Arraias

Ampla concorrência - 1 vagas / Cadastro Reserva: 4

CLASS INSCRIÇÃO NOME IDADE INFO PORT F_EL ESP TOTAL SITUAÇÃO

1 82783 MARIA APARECIDA PIRES RIBEIRO 28.61 4.00 16.00 16.00 68.00 104.00 APROVADO

2 84194 RAFAEL PEREIRA BARBOSA 22.27 6.00 14.00 14.00 68.00 102.00 CLASSIFICADO

3 86576 THAISA PEREIRA D AGOSTINO 30.2 5.00 16.00 16.00 64.00 101.00 CLASSIFICADO

4 80487 MARCOS DA SILVA FARIAS 28.92 4.00 16.00 16.00 64.00 100.00 CLASSIFICADO

5 80079 WANDERSON LOPES DOS REIS 32.79 6.00 16.00 14.00 64.00 100.00 CLASSIFICADO

CARGO: TAME08 - TRADUTOR E INTÉRPRETE DE LINGUAGEM DE SINAIS

Cidade: Porto Nacional

Ampla concorrência - 1 vagas / Cadastro Reserva: 4

CLASS INSCRIÇÃO NOME IDADE INFO PORT F_EL ESP TOTAL SITUAÇÃO

1 82941 GUILHERME HENRIQUE VAZ DE OLIVEIRA SILVA 24.07 4.00 16.00 10.00 56.00 86.00 APROVADO

2 88338 SÁLUA ROMANO DE OLIVEIRA 39.22 5.00 16.00 14.00 40.00 75.00 CLASSIFICADO

3 87393 THALLYTA TEIXEIRA SILVA 27.29 2.00 14.00 10.00 48.00 74.00 CLASSIFICADO

4 87939 HERICA LETICIA VIEIRA GUIMARÃES SANTOS 35.72 4.00 16.00 6.00 48.00 74.00 CLASSIFICADO

5 87879 PABLO HENRIQUE GOMES DE SOUZA 27.3 6.00 14.00 10.00 40.00 70.00 CLASSIFICADO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO E DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS

COMISSÃO PERMANENTE DE SELEÇÃO
ALC NO 14, Av. NS 15, s/n, Palmas-TO | 77.000-000

(63) 3232-8545 | www.uft.edu.br | copese@uft.edu.br

4

1.2. O Resultado Final dos cargos de Nível Superior seguem conforme quadros abaixo:

RESULTADO FINAL / NÍVEL SUPERIOR

INFO = Noções de Informática

PORT = Língua Portuguesa

F_EL = Fundamentos em Educação e Legislação

ESP = Conhecimentos Específicos

CARGO: TASP03 - ADMINISTRADOR

Cidade: Palmas

Ampla concorrência - 1 vagas / Cadastro Reserva: 4

CLASS INSCRIÇÃO NOME IDADE INFO PORT F_EL ESP TOTAL SITUAÇÃO

1 81519 LUANI COELHO PEDREIRA RODRIGUES 35.62 5.00 14.00 10.00 68.00 97.00 APROVADO

2 85213 ALANA ALVES CAMINHA 24.54 5.00 12.00 14.00 64.00 95.00 CLASSIFICADO

3 88368 MAURICIO MARTINS COSTA 25.6 5.00 12.00 12.00 64.00 93.00 CLASSIFICADO

4 85416 DIANA KATIA DE LIMA 31.88 5.00 14.00 14.00 60.00 93.00 CLASSIFICADO

5 80521 YASMIN BARBOSA DE CARVALHO 24.45 5.00 14.00 14.00 60.00 93.00 CLASSIFICADO

CARGO: TASP04 - BIÓLOGO

Cidade: Porto Nacional

Ampla concorrência - 1 vagas / Cadastro Reserva: 4

CLASS INSCRIÇÃO NOME IDADE INFO PORT F_EL ESP TOTAL SITUAÇÃO

1 84872 ANDRé SILVA FERNANDES 30.44 3.00 12.00 12.00 52.00 79.00 APROVADO

2 86820 LUIS ANTONIO ALVES DE TOLEDO FILHO 31.58 5.00 10.00 14.00 48.00 77.00 CLASSIFICADO

3 84293 DIOGO OLIVEIRA DOS SANTOS 39.13 4.00 12.00 8.00 52.00 76.00 CLASSIFICADO

4 82853 JULIANA LAUFER 35.59 4.00 12.00 12.00 48.00 76.00 CLASSIFICADO

5 80098 HEITOR CAMPOS DE SOUSA 23.94 6.00 12.00 10.00 48.00 76.00 CLASSIFICADO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO E DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS

COMISSÃO PERMANENTE DE SELEÇÃO
ALC NO 14, Av. NS 15, s/n, Palmas-TO | 77.000-000

(63) 3232-8545 | www.uft.edu.br | copese@uft.edu.br

5

CARGO: TASP05 - RELAÇÕES PÚBLICAS

Cidade: Gurupi

Ampla concorrência - 1 vagas / Cadastro Reserva: 4

CLASS INSCRIÇÃO NOME IDADE INFO PORT F_EL ESP TOTAL SITUAÇÃO

1 80027 VALNEY VALDEVINO GOMES DE LIMA 30.01 4.00 14.00 14.00 68.00 100.00 APROVADO

2 87150 FILIPE BORGES DE LIMA DIAS 27.46 5.00 12.00 14.00 64.00 95.00 CLASSIFICADO

3 82198 ELIAQUIM DA SILVA SOUSA 29.69 4.00 12.00 14.00 56.00 86.00 CLASSIFICADO

4 85538 PEDRO MASULINO PRATA 36.36 5.00 12.00 8.00 56.00 81.00 CLASSIFICADO

5 86353 SILMARA DOS SANTOS LOPES 24.55 4.00 14.00 8.00 52.00 78.00 CLASSIFICADO

CARGO: TASP06 - TECNÓLOGO / FORMAÇÃO: ÁREA GESTÃO E NEGÓCIO

Cidade: Palmas

Ampla concorrência - 1 vagas / Cadastro Reserva: 4

CLASS INSCRIÇÃO NOME IDADE INFO PORT F_EL ESP TOTAL SITUAÇÃO

1 84458 EDILEUSA VIEIRA DOS SANTOS ABREU 40.56 5.00 14.00 14.00 48.00 81.00 APROVADO

2 86216 DEYLON GOMES DE MORAES 29.94 6.00 10.00 14.00 48.00 78.00 CLASSIFICADO

3 86277 DENISE SILVA AGUIAR 31.79 4.00 14.00 12.00 48.00 78.00 CLASSIFICADO

4 82814 SAMUEL GOMES DE QUEIROZ 27.42 5.00 12.00 12.00 48.00 77.00 CLASSIFICADO

5 82992 IVONE FONSECA DE LIMA NETA 35.23 4.00 12.00 12.00 48.00 76.00 CLASSIFICADO

2. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

2.1. Os casos omissos neste edital serão resolvidos pela COPESE/PROGEDEP/UFT.

2.2. Mais informações podem ser obtidas através do e-mail copese@uft.edu.br.

Palmas/TO, 16 de maio de 2017.

Luís Eduardo Bovolato

Vice-Reitor no Exercício da Reitoria

mailto:copese@uft.edu.br